
 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского 

 муниципального образования Новокубанский район 

ПРИКАЗ 

«30» декабря 2022года                                                                                         №547 

 

О запрете незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, репетиторства со своими учениками в 

МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского 

 На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах 

денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить педагогическому коллективу МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. 

Прикубанского: 

- все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся в школе; 

- репетиторство со своими учениками в соответствии со ст. 2, 48 Закона «Об 

образовании в Российской Федерации. 

2. Все денежные поступления (добровольные пожертвования) осуществлять путем 

безналичного расчета на счет школы. 

3. Классным руководителям осуществлять разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся о запрете незаконного сбора 

денежных средств. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

5. Разместить информацию о запрете сбора денежных средств и телефоны горячих 

линий на информационном стенде школы, разместить приказ на сайте 

МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского (приложение). 

6. За неисполнение данного приказа вносить предложения о привлечении виновных 

сотрудников к дисциплинарно  ответственности, вплоть до освобождения от 

занимаемой должности. 

7. Довести настоящий приказ под подпись до сведения педагогического коллектива. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                  А.А.Мусихин 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 30 декабря 2022 года №547 

 

Телефоны 

«горячих линий» и адресов электронной почты МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского  

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

специалиста 

Занимаемая 

должность 

Контактные 

телефоны 

Адрес электронный почты 

1.  Мусихин 

Александр 

Александрович 

Директор  89184569069 School8@nk.kubannet.ru  

2. Минина 

Екатерина 

Евгеньевна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

89181519341 caterina.minina2014@yandex.ru  

3.  Гусейнов 

Сергей 

Гудратович 

Заместитель 

директора по 

ВР 

89284429964 Gita10752@rambler.ru  

4. Татаренко 

Марина 

Павловна 

Председатель 

ПК 

89284147252 tatarenkomarin@mail.ru  

 

 

Директор                                                                                  А.А.Мусихин 

 

 

 

 

 

mailto:School8@nk.kubannet.ru
mailto:caterina.minina2014@yandex.ru
mailto:Gita10752@rambler.ru
mailto:tatarenkomarin@mail.ru

		2023-02-27T13:22:15+0300
	МОАУСОШ № 8 ИМ. А.Я.ТИМОВА П. ПРИКУБАНСКОГО




